

## Aleg. 39.

# Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie prowizoryum budżetowego na  
I. kwartał 1894.

## Wysoki Sejmie!

Spóźnione zwołanie sesji sejmowej nie dozwoliło Wysokiemu Sejmowi uchwalić w porę budżetu krajowego na rok 1894, tak, ażeby z dniem 1. stycznia b. r. mogła się była rozpocząć prawidłowa gospodarka na podstawie uchwalonej przez Wys. Sejm a przez Najj. Pana zatwierdzonej ustawy skarbowej.

Ten brak prawomocnego budżetu jest tembardziej nieprawidłowym w roku bieżącym, gdy skutkiem przeprowadzonej w r. 1893. konwersyi długu indemnizacyjnego z dniem 1. stycznia b. r. ustaje pobór osobnych dodatków indemnizacyjnych, a natomiast ma nastąpić pobór jednolitego dodatku do podatków na fundusz krajowy z uwzględnieniem uchwalonej przez Wys. Sejm ulgi dla opodatkowanych miasta Krakowa, tudzież powiatów chrzanowskiego i krakowskiego.

Na zapytania ze strony niektórych c. k. Urzędów podatkowych, w jakiej wysokości od 1. stycznia dodatki mają być pobierane, Wydział krajowy odpowiedział okólnikiem do wszystkich Urzędów podatkowych, iż postanowił przedstawić Wys. Sejmowi wniosek o pobór dodatku w wysokości 65 ct. i że dla uniknięcia późniejszych sprostowań i uciążliwej manipulacji, radzi tymże Urzędowi, by przypisywały dodatek w tej wysokości. Tym okólnikiem jednak sprawa bynajmniej nie jest załatwiona, ani też nie uchylono nieprawidłności, jaka tkwi w prowadzeniu gospodarki finansowej bez prawomocnego budżetu.

Że zaś uchwalenie budżetu nie będzie mogło rychło nastąpić, że następnie zatwierdzenie uchwalonej przez Wys. Sejm ustawy skarbowej jeszcze dłuższą zwłokę spowodować może — przeto Wydział krajowy, pragnąc zastrzedz budżetowe prawo Wys. Sejmu a zarówno czynionym przez Wydział krajowy wydatkom, jak i pobieraniu dodatków do podatków prawną dać podstawę — wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Sejm upoważnia Wydział krajowy do czynienia wydatków z funduszu krajowego na rachunek roku budżetowego 1894. na podstawie przedłożonego przez Wydział krajowy preliminarza budżetu na rok 1894.

2. Sejm upoważnia do poboru dodatków na fundusz krajowy w wysokości 65 ct., do każdego 1 zł. całej należności państwowych podatków bezpośrednich. W mieście Krakowie, tudzież w powiatach chrzanowskim i krakowskim, pobierać się będzie tylko 51 ct. dodatku.

3. Upoważnienia powyżej pod 1. i 2. udzielone, obowiązują po dzień 31. marca 1894.

4. Pobór dodatków do podatków na fundusze indemnizacyjne Galicyi wschodniej, Galicyi zachodniej i W. Księstwa Krakowskiego od dnia 1. stycznia 1894. ustaje — i będą odtąd tylko ściągane zaległości tych dodatków za lata ubiegłe.

## **Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.**

We Lwowie dnia 9. stycznia 1894.

Marszałek krajowy :

*Sanguszko w. r.*

Sprawozdawca :

*Romanowicz w. r.*

Członek Wydziału krajowego.